ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI ORDINÁRIA N° 1.838/2020

Considera a CELEBRAÇÃO DE CORPUS CHRISTI como
patrimônio cultural e imaterial do Município de
IMPERATRIZ e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAZ SABER A TODOS
OS SEUS HABITANTES QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E EU
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o - Fica considerada Patrimônio Cultural Imaterial do Município de Imperatriz a

Celebração de Corpus Christi.

Art. 2o - O Poder Público Municipal, na forma do que dispõe o Capítulo VIII, artigo

174 e 176 da Lei Orgânica do Município de Imperatriz, promoverá e executará todas as

medidas com vistas ao cumprimento desta lei.

Art. 3o - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO,
EM 25 DE JUNHO DE 2020, 199° ANO DA INDEPENDENCIA E 132° DA REPUBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RA
Prefeito Municipal

Miu\vi'lblog

m
KHSÁHIO!

l... .»«‘.CTÍròhlVV? ,' V " Í '*■««'*•'»
« 'a iu s u - l» i4 in 's o  U ‘«n

■ m  l4;" « ■ '« ‘ ■ " ''• • n , .

I 4 \ 1'MÍl rtln ij .  >fil\lrtn\\‘ i

»

I H K A H K W
Tni > o H«k i 'M\íWh> puMivo vU' vlo

: U u m ^ ü  A r m ty *  d e  S m u rá , lU w t rc
: sus; \n.ísuv íh* «U< 4 c juUuv Hk'rtuU> ^ M\w
] ,1o  <1XUA I<HA<U< (»Uí àv <\nV'U> I  vMUAtvU* Mctv
j \lltlvA v£to ,U> \JUífc!trt vk* ^ívçUmvn <
i *<VÚW h*WM'l*\»n>% «li» M a m d ,

K e l í /  a n iv e r s á r io  I
Para ;i S i»  < c lin w r M<wí»i l  im á, .m ivm A*

| ftanH' <&''■<<’ vAhnü». 11. <• poia A*wo Paula I Ira.
I íun v m aí«»h h *  JrsU» U*iv* k ír a ,  M 1*1 a* ^

r .p o *#  »' f í llw  «li» cn»pic*AlM» im>pric<A»ío Jn
<.iU «u i I tnpfrw iU inwM lí»*. W a lic r I «*« N *
M o ,  to i t i  linda lUhií AiuJiv.víA lim a..

Í*iÜ«nfTSr«* M « r W *  f « r v » lh o .  |Wlj> « «

^sSSksâwKm. M urifliutCoĤjtí, tM\ ...■-..

o progresso
\MUtifcl NtM lUIIMtM W iI

C2-3
t h/ 1/ i\i\ KRSÁKIO

rn ir t iv n s  p in a  t* h t w i t t  »l«' va to f,
h i t lW lV O  V HMNOn M

i '» M o  V OHH U M |V
hiu i#  »'m  l ' * " .  vm.Ut A t  V a lo r a  \ ' l  fU!n\d<*
\ h w \ A  in tu i r *  »la S i lv a  i ' » W  o JWU' .Uvjrè vlrt

i \ \ ?  I t u  W M » t’*M« a tUMiojuta v \ \ \
l ik to  «i «uh’ r m .  S iA . I lAiu i v a  IX tm lU '? A m \
jo «ia S»|\ a  o jv ii »k> «jti.ótx' .lilluw ; iavk I
At;U\i»' «ia S i lv a , p t\M u«'; Pm iiU toan
\»AlVj** *<A SiU  A, v«M\ hUM p uh iit \VHliiWt\ltVAH
A l.-I^o li;» S llv í» . OH\|M\S'|KI(SUm c
r»AtU'ÍN,M *<;! S ih i»  ,h\OÍvMv SíMAUUM'
fMihliv»' hi»K»lh>>»> vrtn*'\ nmvs *viíu^ íl^U l-
,  ls (rt *' 0|V I.» ,U m  »k' NtlhOMAViUv jv l i»  l  \H W ItM Í!Ú

j l thMy.1.1, :»HUJÍ.» K VlMiU» St?
St 1.1 « lc^ u .1 0 lo v^ rt »U'

j ospfviu» soínpív xu,is |>mhcí|viÍs %\\we*
I <**t1StÍ0ri> SjV> VN) .W<V\ vivilkvs V»
’ v OlHp|<'trtvf,V> V'|ÍI

•sasfiwwr
MWSSAflrMcontiM»-»

k W v w w n u . M v n

H »W $SAO « UVtWS

.  • . « w m » " - » » » - » " * '» * » ' "

| ^ r  Z Z - *
P  <waur “•«■«**

ItWTAt 0 # HHOCIAMA*

«mnii m wmm •••* ii* mm *»

mm

ateve?

l * * * > * . * « « *

J t
CONfiÜLHO NUNICIPAl Ot  SAUOf

OK IN W IM TH »- MARAWHÁO
««iKHifÇAo;u.u.a. owiom

H» ■-•*>« <*»
n*u»lU '•» **» *  *♦ > V ^ l A» iM 4> <* ^  d« JvW.
»* *»uw*

«MOtV**
« «i#m < uww» iu«cot<aoaw D**

KWUil BMMraiMn

*-**• »** «<* »»►**>• i» »»
w v » *»  <í « W  M«ÍOO

* CXmtfUK) MUNtCIMi O i lA U Pf
M IN N N A IR II MASAMHAO• e«*«> ****♦♦

« *** • VAi«* t* «AO» 4

iu p lh u m t i

M i t í i í á À m
v-

. . ' a t r r i s r t x . .
- a m t i jx a m iT L -

•OTsrssía-nes!:

« r . M O O M M ^ W K U I N

\

W I I I T 1  i s
I m p e r a t r i z

SEllVIÇOS 1)E:
momtok\>u;mo,

AURME,
env

15 c i í i i c a  i: i í n u r  \
( O M - l A v i i I S :  SO IVA M lJ 1 IT A

COHSÍIMO MüNICIPAt D£ SAUDE Dí IMCtlWTHK- MARANHÃO
MKH-JÇAO ( C JM , « M « »

» <m raita o gut MLiMKOU >

HémiuIii (XiotHá K»ce twAi»!Hiü»wa*íC».

« l a v i

i **mtro *> í*wmw! O uwwe» y«n«w
W m .  • M wnw*.

Aáfe*
k MaaMucft* CMS K* M. 5 d» M*» O» 5020, W» \

VO-^V»

C ir urg iào - D entista

D r .  A n t ô n i o  R o d m g u í s

SttvA Fumo

ATENDIMENTO: 8h As 12h
14h às 18h

KUA CEL MANOCL 8AND£IRA, 1590 - CENTRO

FONE 3523-3180/98273-8047
IM P E R A T R IZ  • M A R A N H Ã O  I

"Di. Çtcumàt £vmt Stmea
C«M WA W* ,1A*

Pronto Socorro Clinko e Cardiotógko
SO CO #

Cardiologia • Clínica Médica
R*sidència M«dtca no Hospital dos
Servidores do Estado Rio de Janeiro

Curso de Cardioiogia na Clinica Quirón,
Barcelona-Espanha

Rua Paraíba, 762 < Impeiatrú • MA
Fone: 3524-1487

o progresso
Llgu» • faça sua assinatura

f * o n « M  3 9 2 0 - 2 2 7 »

Digitalizado com CamScanner